2023 年 1 月 13 日

各 位

会  社  名 霞 ヶ 関 キ ャ ピ タ ル 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  河 本 幸 士 郎

 （コード番号：3498 東証グロース）

問合せ先 取 締 役 管 理 本 部 長  廣 瀬 一 成

 （TEL：03-5510-7653）

事業セグメント変更に関するお知らせ

当社は、2023 年 1 月 13 日開催の取締役会において、事業セグメントの変更について決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 事業セグメント変更の理由

当社グループは、創業当初より自然エネルギー事業に取組んでおりますが、FIT価格の下落や自社

発電施設の売却などにより足元の事業規模は従前と比べて縮小傾向にございます。一方で、近年にお

いては不動産コンサルティング事業に属するホテルや物流施設をはじめとする開発事業の拡大が顕著

であり、更に前期もヘルスケア事業を新規に立ち上げるなど継続した成長を実現しております。

その結果、自然エネルギー事業の開発利益や売電収入がグループ全体の売上・利益に占める規模は

相対的にも低くなってきており、自然エネルギー事業の事業予算についても、全体予算に占める重要

性が低くなっております。引き続き自然エネルギー発電施設の開発や売電事業は継続して行うものの、

自然エネルギー事業を 1 つのセグメントとして特定し、社内リソースの投入と管理を実施していくこ

とは今後の事業展開において適切ではないと判断しております。

 なお、上記に伴い今後、自然エネルギー事業関連部門を、不動産コンサルティング事業関連部門に統

合する組織再編を実施する予定であります。

2. 事業セグメント変更の概要

旧セグメント  新セグメント

自然エネルギー事業

不動産コンサルティング事業
不動産コンサルティング事業

3. セグメント変更の時期

2023年8月期第１四半期決算より、新セグメントに変更いたします。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

霞ヶ関キャピタル株式会社 広報・IR 部／TEL：03-5510-7653 MAIL：ir@kasumigaseki.co.jp

統合